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Chambre
des Représentants

4.Xxt

Kamer
der Volksvertegenwoordigers.

BUDGET DES
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS

POUR L'EXERCICE 1941

PROJET DE LOI

CHARLES, PRINCE DE BELGIQUE,

RÉGENT DU ROYAUME,

A tous, présents et à uenir, SALUT.

Sur In proposition des Ministres du Budget ct des
Finances, ct de l'avis des 'Ministres qui en ont déli-
béré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Le projet de loi d'ont la teneur suit sera présenté
aux Chambres législatives pal' les Ministres du
Budget et des Finances :

Article premier.

Il est ouvert, pOLlI' les dépenses ordinaires du Bud-
get des Non-Valeurs cl des Remboursements arf{~-
rentes à l'exercice 1947 cl énumérées nu lahlcnu
ci-annexé, des crétlits s'élovant il 2,665,118.150
Irancs.

Art. 2.
Il est ouvert pour les dépenses résultant de la'

guerre du Budget des Non-Vnlcurs cl des Iicmhour-
sernents afférentes à l'exercice 1947 des crédits s'élc-
vant ti 358,500,000 Iruncs, conf'ormérnen! au tableau
ci-annexé,

Donné il Hruxcllcs, le 31 octobre 1946.

PAR LE RÉGENT :

Le Ministl'e du. Budget,

. BEGROOTING
VAN KWADE· POSTEN EN TERUGBETALINGEN

VOOR HET DIENSTJAAR 1941

ONTWERP VAN WET

KAREL, PRINS VAN BELGIË,

REGENT VAN UET KONINKRIJK,

.'1 an allen, tegenwoordigen en toekometuien, HEIL.

Op de voordracht van de Ministers van Begrooting
en van Financiën C/I volgens advies van de in Raad
vergaderde Ministers,

WIJ HEBBEN BESLOTEN El'IWIJ J3ESLUITEN ;

Het ontwerp vau wet, waarvan de tckst volgt, zal
door de MinisIers van Bcgrooting en van Financiën
bij dc Wclgcvcnde Karners worden ingediend:

Ecrste artikel.

Voor dc aan het dienstjaar 1947 verbonden en in
hicrb ijgaande tabel opgesomde gewone uitgaven van
de Begrooting Van Kwade Posten en 'I'erugbetalingen ,
wordcn k rcdielun gcopend die 2,665,118,150 frank
beloopen .

Art. 2.
\'001' de aan hel dienstjaar 1947 vcrbonden uitga-

ven voortvloeicndc uit dei", oorlog van de Bcgrooting
van Kwadc Postcn en Térugbetalingen wordcn he-
diclen gcopclI(l die 358,500,000 frank bcloopcn, over-
cen komst ig IJicrbijgaande label.

Cegcvcn Le Brussel, den 31 Oclobcr 1946.

CHAflLES

YO\NWEGE DEN REGENT :

De Minister van Begrooting,

J 08. i\ŒRLOT,

Le Ministre des Finances, De Ministe» van Financiën;

Jean VAUTHIER. H.,
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 194:7.

DÉ.SIONATION

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Montant des crëdns
par article.

Bedrag der kredieten
per artlkel,

PREMIERE, SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

CHAPITRE PREMIER.

NON-VALEURS.

Contributions diree tes .'

Non-valeurs sur les impôts cédulaires sur les revenus

1

~
3

Contribution foncière

Taxe mobilière .

Taxe professionnelle

Non-valeurs sur l'Impôt complérnenta lrè personnel

5 Non-valeurs sur la contrf butlon nationale do crise .

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie.

7 Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles.

8 Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes

9 Non-valeurs sur la taxe sur les chiens.

10 Non-valeurs sur la taxe sur tes spectacles ou divertissements .

H Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et parts.

Non-valeurs sur la. taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses.

» Non-valeurs sur la taxe militaire (pour mémoire)

)J Non-valeurs sur j'impôt spécial et temporaire sur les bénéüces exceptionnels (pour mémoire)
I

i3 I Non-valeurs sur les rétributions du' chef du rajustage des poids et sur les taxes de vérHlcation des
poids et mesures.

14 Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz nquënës, comprimés ou dissous sous
pression et des appareils IJ.vapeur et à. air comprimé

i5 Non-vateurs sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions protes-
stonnelles

:16 Frais de poursuites rela.tlfs aux' impôts et taxes mentionnés aux articles précédents.

\

,
[

. t

I

. fr. G,äOO.O(]() •

5,áOO,lJfJO •

IG,OIln,OO) •

5,ooo,0I1H •

'11;.000,000 •

1,500 •

5,000,000 •

1;,000 •

1,000 •

1,0011,000 •

150,000 •

550,000 •

2,500 •

100 •

50 •

350,000 »
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BEGHOOTING VAN KWADE POSTEN EN TEHUGßETAÜNGEN VOOR usr DIENSTJAAR 1947.
. I . .

;

Total
pal' chapitre.

Totaal
per hootdstuk.

AANWIJZING
VAN Dt: DlE1':STEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

56,061,150 •

EERSTE AFDEEI..ING.· GEWONE UITGAVEN.

[i;ERSTE HOOFDSTUK.

KWADE POSTEN.

Direc~e belastingen:

(

Kwade posten op de cellulaire lnxomstenbelasüngen

Grondbelusüng .

Mohillënbstasting'

Bed rijfsbelasting

Kwade posten op de uanvullendc personeeie belasting

Kwade posten op de nationale eristshelasttng .

Kwade posten op de speciale belasting op het jacht-, visch- of vogelvangstrecht

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertutgen

Kwade posten op de belasting op de rijwielen

Kwade poslen op de belasting op de honden.

Kwade posten op de bèlustiug op de vertooning en of vcrrnakelijkhedec

Kwade posten op de belasting op het spel en de wedrlsnscnapper
I

Kwade posten op de openlngsbelasting op de slijterijen van gagiste of sterke dranken

Kwade posten op de mi1ita.iI'e.helasting (pro memorle)

Kwarle posten op cie bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderlitke winsten (pro memortej.

l{wade posten op [usteer- en ijkloon .

Kwarle posten op het keurlcon voor houders van vlcetbaar gemaakt, samengedrukt ot onder' druk-
Idng opgelost gas en voor stoom- en nerstucnttoestellsn.

[{wa.de posten op de betasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenigtngen' toe-
behaarende onroerende goederen.

Kesten van vervolglngèn betrèttende de In voorgaande artikelen vermolde belasttngen en taxes.

!

3

5

6

7

8

9

-12

13

14

15

t6
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOUnSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947.

DÉSIGNATION
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Moutant des crédits
Pai article.

Bedragder 'kredteten
perartike!.

CHAPITRE II.

REMBOURSEMENTS.

GonCrlbutions directes ct Ctulastre :

17 Restitutions de droits indûment perçus. - Remboursements d'intérêts de retard . _tr.

is
Contributions:

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotas.parts dans 'le produit des intérêts de
retard

Versement à effectuer au Foncls des Communes institué par la loi du '19 [uillet 1922 .

Versement aux provinces et aux .communes de la part qui leur revient dans le produit des impöts
cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de la taxe
sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris, et, 'éventuellement,
d'autres impôts directs _ . . . _ . '.' . . . . . . . . . . . . . .

Versement à effectuer au Fonds national d'assistance publique, visé à I'aructe (52) de la loi du
31 décembre :1925modifiant la légrslauon en matière d'impôts directs et de taxes y assimilées _

t9

!O

Versement ail Trésor de la Colonie, de la part qui lui revient dans le produit des impôts cédu-
laires sur les revenus

Douanes et Accises:
23 Restitutions de droits Indûment perçus et remboursements de fonds reconnus comme appartenant

à des tiers. - Remboursements d'avances faites pal' le Trésor. - Remboursements d'intérêts de
retard

Solde éventuel à payer par la Belgique au Gran d-Duuhó de Luxembourg sur les recettes corn-
rnunes de l'Union Economique Belgo-Luxernbourgeoise

25

Enregistrement et Domaines:

Reslitutions de droits indûment perçus, d'amendes, de frais, etc" en matière d'enregistrement, de
domaines, etc. (y compris les recettes de réparation 1\)14-1918). Hemboursements de fonds
reconnus comme appartenant à (les tiers.

Trésorerie et uuCres administrations de recettes:

'.16

27

Remboursements

Restitution, en matière de pensions de survie du personnel civil et militaire de l'Etat ou asst-
milé, de contributions indûment perçues ainsi que des sommes prévues par l'article 3G de
l'arrêté royal no 255 du 12 mars 1!l3ß(exercice en cours, exercices antérieurs, clos et périmés) ..

Perte résultant de 'la réalisation des titres remis à l'Etat en paiement de droits de succession .

Déficits de comptables de l'Etat .

30

:31

Communications:

Versement à l'Institut national de radioditfuslon, cie la subvention qui lui est' allouèe pour "1%7,

uernboursement ù la Régie des Télégraphes et des Téléphones (les frais que lui occasionne Je
recouvrement. des redevances prélevées sur les appareils récepteurs de radiodiffusion privés et
les prestations subordonnées.

TOTM, des dépenses ordinaires.

300,000,000 »

tl,DOO,aOO »

713,500,000 »

1,086,750,000 u

'~5,000,ooo »

107,000,000 »

"10,000,000 »

ao,ooo,OOO »

24,000,000 »

j 1l,OOO,000 "

1,\)80,000 , »

2,400.000 »

25,302,000 n

155,925,000 J

a,200,000 •

. Ir,
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BEGROOTE\G VAN KWADE POSTEN EN TEHUGBETALlNGEN' VOOR HET DIENSTJAAR 1947.

Total
Pt\l" chapitre.

'rotaat
per hootdstuk.

AANWIJZING
VAN DE DIENSTEN EN VÄt-l HET VOORWERP DER UITGAVEN

'2,609.0;'7,000 ,

2.ü65.lJ8.J50 •

HOOFDSTUK IL

TERUGBETALINGEN.

D!recec bel(l$tingen en «aaaster .
Teruggaven van ten ourechte geheven rechten. -- Terugbetnlingen van nnlatlgheldsrnterestèn. {7

IJel(l$lingen :

Betaling aan de provmciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in deopbrengst van de i8
'nat atigheirlsi nt eresten,

Storting te doen nan het Fonds der Gemeenten ingcste(d bij de wet van 19 Ju1l1922 . 19

Stortlng nan de provlneiën en aan de gemeenten van het netto-deel dat haar toekornt in de 20
opbrengst mn de ceduïalre inkornstenbelastmgen, van de verkeersbelasttng op de autovoer- .
tuigen, van de helustlng op de vertonningeu ot verrnakelljkheden, van de belasüng op het spel
en de weddenschnppen, en, g-ebcurlijk. van andere directe belastlngen.. . '

Storting aan het Nationaal ronds van openbaran ondorstarul, bedoeld bij artikel 52 del' wet yan 21
31 December 1925 lot wijziging van de wetgevlng mzake directe en da,!l.rmede gelijkgestelde
netasttngen. .

Siorting aan de Kölonlale Schatkist van het deel rlat hanr toekomt in de opbrengst yan de cedu- 2~'
laire inkomstenbélasttngen.

Douanen en ,Iccijnzen :

Teruggaven van ten onrechle geheven reehten en terugtietalingen van .gèlden waarvan erkend 23
wordt dat zij nan derden toebehooren. - Terugbetalingen van voorschotten uit 's Rijks kas. -
Terugbetalingen van nalatigheidsinteresten. '

noor Belglê aan het Groothertogdom Luxemburg eventueet te betalen saldo op de gemeenschap-
pelijl,e outvungsten van het Belgtsch-Luxerubu rgsch Economisch Verbontl.

24

/legis/mtie en Domeinen:

Tcruggnven van ten onrechte geneven recnten, g aldboeten, kosten, enz., op het stuk van registra- 2.)
tie, dometnen, enz. (met inbcgrip van de herstetontvrgigstcn 1914.1(18). - Terugbetalingen von
gclden waarvun erkend wordt dat zij aan dèrtlen 'tol!behooren. "

Thestiurie en andere besiuren: van ontvangst:

Terugbetalingen 26

Teruggave inzake overlevlngspcnsioenen van het burgerlijk en militair sraersnersoneei en het 27
daarmede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsrnede van de bij artt-
kel ~6 van het konlnklljk beslutt nr 2SS dd. 12 Maart 1!l36 voorzlene sommen (Ioopend dienst-
janr, vroegere, argesioten en vervallen dienstjaren).

Verlies voortspruitende nit den verkoop van titels aan den Slaat afgegeven lot betaling van !ilB
successterechten, '

Tekorten bij Stautsrekenplichtigen !9

Verlrcerswczen:
Storling aan hot Nationaat Instituut voor rudio-omroèp van üe voor l!l47 toegejeilde' subsldte. 30

Terugbetallng nan (le Regie van Telegraaf en Te tcrcon van de kesten die aan bedceld organlsme 31
herokkend worderï door het Invorderen der tax es geïnd op de prtvate radtoontvangtoestellen en
de dnnrmede verband houûende dienstverrleh tingen.

TOTAAl, van de gewone uitgaven.
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMßOURS'EMENTS POUR L'EXERCICE 1947.

DÉSIGNATION
Montant des crédits

par article.

DES SERVICES ET Df L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredteten
per artikel,

32

i
I
I

I DEUXIEME SECTION. - DEPENSES RESULTANT

f DE LA GUERRE (1940-1945).

I Con'rihlllioll.~ :

I[

Non-valeurs et rnmboursernenrs relaurs il des droits indüment perçus, Cil muuëre ùe recettes opé-
rées sous le bélléflce de la 10\ retutive ù l'amnistie fiscale, Droits établis sous le benéfice Ile
la loi relative il t'amnisüe fiscale il dégrever par application de l'article 14 de hl loi du
15 octobre 1945. établissant till impöt spécial sur les bénéfices résultant de fournitures el pres-
tations àl l'ennemi el de l'al'Iitlel:~, §§ 2 il 't de la loi du 16 octobre 19-'i5,établissant un irnpötI extraordinaire sur les revenus, bi.nNif.es et protus excepuouncïs l'ca ltsés Cil période IleI guerre

I

358,500,000 •

TOHI. des dépenses l'l'sul/am ue la guerr». , ft'.

Yu et approuvé pour être annexé à l'arrêté
du 31 octobre 1946.

PAR LE RÉGENT :

Le Ministre du Budrlet,

Jos. MERLO'!'.

CHARLES

De Minister van Firumciën .

.Iean VAU:I'H mn.
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BEGHOOTING VAN KWADEPO~tEN EN TERUGBETALINGEN VOOR liET DIENSTJAAR 1947.

Totai
par chapitre. AANWIJZING

To!aal
per .hooïdstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAVEN

TWEEDE AFDEELING. UiTGAVENVOORTVLOEIENDE
UIT DEN OORLOG (1940.1945) •.

35B,500,OOO ,

Betastinçen. :

Kwade posten en terugbetallngen met bctrekkmg tot ten onreehle geheven rechten Inzake ont-
vangsten gèdaah ingevolge de wet beù'ctfende de fiscale arnnestle. neenten gavesttgd lngevolge
de wet .betreffende de fiscale amnestie, te onnasten bij tcepassmg van artikel 14 van de wet
dd. '15 Octooer 1945 houdende tnvr erlug van een speciale betasting op de wtnsten voortvloeicnd
uit 'Icverlngcn en prestattes aan den vljand e.o van artikel 13. §§ 2 tot 4 van de- wet van
16 October 1945 tot invoerlng van een extrabelusttng op de in oorlogstijd benaalde excep-
uoneele winsten en baren. .

:l'l

358.500.000 TOTAAL van rle ultgaven voortvloelende uit elen oorlog.

VANWEGE DEN .REGENT

Oe JY1inister van 13egrooting,

Jos. MEI\.LOT.

Otis bekend en goedgekeurd om le behooren
bij het besluit van 31 Oclober 1946.

OHARLES

"Le Ministl'e des Finances,
Jean VALJTHIEH.
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BUDGET DES NON·VALEURS,ET DES REMB'OURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947:.
nßVELüPPEMENTS.

Numéro

dea
articles

de
1947

i

!t !

3 3

,J 4

/) 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 W

ft H

12 12

" »

» "

13 ia

U U

ill ill

16 16

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

de
1946

PREMIERE SECTION .. -'--DEPENSES ORDiNAIRES.

CHAPITRE PRÉMIER.

NON·YALtURS.

ContrillUttons directes :
Contribution foncière

Non-valeurs sur Iea.trnpöts cédulaires
sur les revenus:

Taxe mobilière ,

Taxe professionnelle

Non-valeurs sur l'Irnpöt complémentaire personnel

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de' pêche ou de tenderie' ,

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules àutomoblles ,

Non-valeurs surIa taxe sur les vélocipèdes

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens,

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou di vertissements,

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et paris,

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées, on spiritueuses ,

Non-valeurs sur la taxe militaire (pour mémoire) ,

Non-valeurs sur j'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exceptionnels (pdUT
mtlmoire)

Non-valeurs sur les rétributions du chef du rajustage des poids et sur les taxes de véri-
fication des poids et mesures ,

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfié, comprimé ou dis-
sous sous pression et des appareils à vapeur et iL air comprimé

Nou-voleurs 'sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions
professionnelles , . l'

Frais rie poursuttes relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux articles précédents.

TOTAL du chapitre rer,

CRtDI'fS
CR~DITS

alloués pour
l'exercice 1946.

D#t~ses
P,o!).U.s ~!!U,
l'e:ruciçe li)4S.

demand!. pour

'l'exercice 1:947.

KREDIETEN

gevraagd voor bet

dieustjaar 1947.

KREDIETEN
verleend veor hel
dlenstiaar 1946.

W aar.élt/jnlii/re
uitruven 1100r lIet
dlenstlaar t94S-

. fr. 6,500,000 10,QOO,000
10,OOO,OliO

5,500,000 4,500,000
I 2,500,000

'.lG,OOO,OOO 1Z,500,000
:;,500,000

5;000,000 5.000.000
'1,000,000

16,000,000 l2.500,OOO .
7,!i00,OOO

1,500 1,000
,';00

5,000,000 4,500,000
1,7;;0,000

6,000 5,ODO
1,000

1,000 400
8.50

I,OOO,ooG 250,000
000,000

150,000 66,500
.10,000

550,000 ·\50,000
1,00,000

"
0.000,000

.
2,500 s.œo

'/50

100 50.-
50 50

•
850,000 2.25,000

125,000
,.

56,061,150 5O,~,ODO

AUGMENTATION. .tr.



[9 J

BEœOOTING YAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR.HET DIEN·STJAAR :L~47.
UITGEWERKTE BTAAT. .

DIFF{mE~CES.

VERSCHILLEN.

Augmentation. Diminution.

Verhooging. Ycrmlnderlug.

• :1.5ùO.(~)()

1.000,000 ·
3,500,000 >

· ·
3,500,000 •

506 •
&00,000 ·

1,000 ·r

600 •

750,000 ·
83.500 ·

100,000 >

> ·
· ·

500 ·

J25,OOO

fI,5G1,150 3.500.000

AANWIJZING VAN .DE UITGAVENEN DIENSTEN.

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN.

EERSTE HOOFDSTUK.

KWADE POSTEN.

Directe belastingen :
Grondbelasting

"wade postsn op de cedulalre inkomsten- . Mohlllënbelasting
belastingen:

Bedrijfsbelasting

Kwade posten op de aanvullende personeeIe belasting .

Kwade posten op de nationale crlsisbelasting

Kwade posten op de speciale belasting op het iacht-, visch- of vogelvangstrecht .

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertuigen

Kwade posten op de belasting op de rijwielen

Kwade posten op de belasting op de honden ..

Kwade posten op de belasting op de vertoonlngen of vermakeüfkheden .

Kwade posten op de belasting Op het spel en de weddenschappen .

Kwade posten op de opentngsbelasttng op de slijterijen van gegiste of sterke dranken.

Kwade posten op de militaire belasting (pro memories

Kwade posten op de bijzondere en' tijdelijke belasting' op de uitzonderlijke winsten (pro
mr.morle).

Kwade posten op [usteer- en ijkloon

[{wade posten. op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt of
onder drukking opgelost gas en voor stoo m en ·peraJuchttoestellen.

Kwade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereeni-
gtngen toebehoorende onroerende goederen.

Kosten van vsrvolgtngen betreffende de in voorgaande artikclen vermèlde belastlngan
en taxes.

TOTAALvan hoofdstuk J.

Vr.UMF.F.nD&RING.

1

4

•

4.:XXI

Nummer

van
de-artlkelen

----------
van van
t946 i947

1

3 3

5

6 6

7 7

8 8

9 9

to

it ti

"

t3 t3

Hi

t6 t6
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BI!J)(jET DES NûN-VALEUHS ET DES llEMBOUHSEMENTS POUH L'EXERCICE 1941t.·
DEVELOPPEMENTS.

Numéro
r1,!S

articles

de
19~7

t8

19

!O

~3

~4

!6

D£SIGNATION ,DES DEPENSES ET SERVICES

1946

GH..\PlTRE n.
REMBOURSEMENTS.

CQntributiolls äireetes Cl CrulIlsIre :

uestuuuons de drotts indïunent perçus. _. Renrbourserucuts u'Iutèrèts de retard (nrt. ft,
s et 17 de l'arrêté royal du 10 décembre l~ljS) fr.

t8 Paiement aux prt-vtnces el 'lUX communes de leurs quetes-parts dans le produit des tnté-
rèts de retard (urt. 5!), § :~, :lc ct 4" allnèus des lois coordonnées relurives aux nupöts
SUI' les revenus) ,

19. Versement à. ertecluer au Fonds des Communes lnstttué val' la loi du l!I Julilel l!)ZZ
(voir ausst art. :l et 7 de la loi du 22 ja n vier- 1931 et art. ::;2 des lois coordonnées rela-
lives aux Impöte sur les re\'eIH15) . '

'l0 Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le pro-
duit des impôts cèdulatres sLlr les revenus, de la taxe de circulation SUI' les véhicules
automobiles, de la taxe Sur les spectacles on dtverttssements , de la taxe sur les jeux
et paris et, éventuellement, d'autres impôts directs (art. 80 et SI des lois coordonnées
relatives aux irnpöts sm les revenus: art 7 de l'urrèté royal du 21, janvier' ]9%;
UI't. 7 de la loi du 22 janvier Hm; art. '; de la loi du ,\ juillet ]!}30) ,

!l \
•
Versement à effecluer au Fonds National d'assistance publique, visé à l'article 52 de la

lol du 31 décpmbre 1925. modifiant la Ié~islation en matière d'impôts directs et de taxes
y assimilées .

2~ Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts
cérlulaires sur les revenus (Io! du 27 juin 19'27)

tsouanes et ,(çciu.ç :

~3 Restttullons de droits lndumcnt perçus el rnrnboursements de fonds reconnus comme
appartenant. à des liers, - Rembollrsement5 d'n\'ances fnites pal' le Trésor, - Rem-
boursernents d'Intérêts de retard .

~4 I

I
21; I

Solde éventuel il payer par la Belgique ail Grurnl-Dur-hó (le Luxembourg HlI" les recettes
cornrnuncs rie ITnion j·:collomiljl.lc llelJ::o·l.lI:\:cmb()ur~eoisc

[inrcaIS/Temell! e! Domuines .-

n!'5titlilioll.'i de drnits indt"IIl11!nl pe"CII:'", d'alI/eudes, de Irals, etc. en matière d'enregis-
trernent, {le domn inus. cie, (y compris les recettes de répnratton lfl14-191R), - Rem-
hoursnments fie (onrls reconnus comme <l"I>al'ten;1Il1 il des tiers

~6 Hr'stifuliOlls lie prix 0\1 rie produits de toule nature indûment perçus par le Domaine
en matière de l'cccli es de répnw.t\on (y compris: butin de guerre. dommages-intérêts,
'trnnsacttons, fO!1ds reconnus comme appartenant il rles tiers) (pOllT mémoirr.)

Trésoreri, .-1 nulrrs fld1l1ini.çlrallons rie recettes .'

nemboursements ,
10 à la Banque Nationale (droit de timbre sm les blllets de banque)

2° iL divers

A reporter,

CR:l\DITS

demand& pour

l'e:ti!tcîce 1941.

KREDIETEN

gevraagd voor hel

dienstjaar 1941.

300,000,000

la,O(~),ooo

'7I:l.500 ,000

1,U8IJ,750,OOO

".

25,000.000

L07,ooo,Ooo

10,000,000

:10,000,000

:14,000,000

I 1l0,OOO,000

1,000,000

CRtDITS
allou&·pOur

I'exerctce i946.

Dép.nm
pro6aóles "óur
t'exercice 1945.

KREDIETEN
verleend voor het
dienstjaat 1946.

Waarschijnlijke
Jûlgaven VOOrliel
dienst;ao1Ip45.

250,000,000
-/90,000,000

1ll,ooO,OOO
IJ,OOO,OOO

S9S,ooo,I)(}O
531,,465,100

7&3,000,000
!'75,OOO,OOO

17,000,000
fT,S2.1,1J00

105,000,000
164,050,000

5,000,000
4,6!'1,600

20,000,000

, 24,000,000
30,000,000

50,000

110,OOO,OOÜ

1,000,000
84,791,685

, rr. 2.420,250,000 . J.893,050,000
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BEGHOOTIi'iG VAN KW!\DE POSTEN EN TEBU<ÜmTALI[\(;l':N \'001\ HET DIENST.JAAH 1947.
IJITGEWEUKTE S'(';\AT,'

4·XXI

DIFFÉRENCES

VERSCHILLEN

AANWIJZING VA-N DE UITGA VEN EN DIENSTEN
Augmentation, Diminution.

Vermecrderlug. Vermindering.

Nunum'"
van de

artlkelen

van van

1946 1947

HOOFDSTUK Il.

TERUGBETALl NGEN.

50,000.000
'I'erugguvun l'an ten oureclue gehevcn rechten -- TenJglJctaliugcn "all ua'utighehlslute-

resten (art. 4, r, en li mil het konlnklljk bestutt van 10 Decernber 1868),

a.oœ.ooo
Betaltng aan de provtnctën en aan de gemeenten van haar aandeclen in de opbrengst

l'un de naiatiglllJid5interestell (art. 59. § 2. :1"en 4" :llinen's mn de sameugeschukelrle
wetten lJelrNfenrle 1.le inkomstenoetnsungcn).

115,500,000

Storling te doen 'aan het Fonds der GemeenteIl ingesteld bl] Ile wet "an m Jull 1!;2Z(~ic
ook art. :\ en 7 van tic WCL "an :!'l Jnnuari JU:l! en lll·t. 82 "an fic sarncngcscnakclde
wcuen netrertende de tnkomstenuelusttngeu).

:J:~3,750,OO()

Storting aan de provinclën en aan de gemeenten van hel netto-deel dat haar toekomt
in de opbrengst van de cedutatre Inkomstenbelastingen, van de verkeersbelastlng op
de autovoertuigen, van de helasting op de vertooningen of vermakelijkheden, van de
belasting op het spel en de weddenschappen en. gebeurlijk, van andere directe belns-
tingen (art. ~f) en ~l van rie sumcngcschnketde wellen nctreüende deze belustlngen:
art. 7 van net knninklijk hesluit \'[111 24 Januuri W:l;,;nrr. 7 \.111 tic wer "an 22 Jalllla~'i
J931: art. 7 van de wet van .~Juli 1930).

Storling aan het xauonaai Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der
wet van 31 Decérnber 1925 tot wiJziging"van de wetgevlng inzake directe en daarmede
gelijllgestelde belastingen.

S,non,nao

2.000,000
Storting aan de Koloniale scnatkts; van hel deel dat haar toekomt in de opnrengst vnn

de cedutaire inkomstenbclnsüngeu [wet van 21 Juni 1!)-2i).

5,000,000

îïounn en. en A eeijnzen :

Terugguven "an ten onrechte geheven rechren en terugbetaltngen van gulden waa rvun
crkend wordt dat zij "an derden toebehooreIL - Terugbetalingen van voorschotten- nit
's mjl,s kas. L Terugbetalingen van nataturheidsinteresten.

1!J,nno,orx!
Door ßelgië aan het Groothertogdom Luxemburg eventucct te hetalcn saldo op <le genieeu-

schappelij ke ontvangsten van het Tlelgisch·Lllxemblll'gsch Econornisch Verhónrl,

IlCf/Lltrolie en tïomeinen :

T('I'IIg'g,ll'en van ten onrechte gehe\:en rechten, geldboelen, kostcn, enz , op het sluk van
regtstratic, rlomcinen, enz. (met Inbegrtp van de hcrstelontvangsten J91-'.·1918). ~
Tp.l'lIgbetahngen van gelden waarvan erkend wordt liut zi] aan rlerden toehehooren.

Tcruggaven van door het Dornein ten onrechic gcbeven prljzen of opbrengsten van allen
aard inzake hersteïontvangsten (mel tnbeg rip van : oorlogsbuit. schadevcrgoedtngen.
transactiën, gelden waarvan erkend wordt l'lai zij aan rlerrlen toobchooren (I~r ïmrin-
nering),

Thesanric en onner» tiesturen. eon. nnlv(mrlst :

Ter'uglJrlaHngen :
t c nan elP. Ndtfonale Bank (zegelrecht op rte bankbrtefjes).

20 nan diversen.

----1--,-·----
.527, Z"O,OûO 50,000 Over le dragon.

17 17

18 t8

19 19

20 20

21 21

23 23

24 24

26 '

!7
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947.
DEVELOPPEMENTS,

Numéro
des

articles

de de
1947 1946

!7

29

30

31

3~

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

Report,

'18
Restitution, en mfftièrede pensions de survie du personnel civil et militaire de l'Etat'
-ou assimilé, ù,e c~mtributions tndùment perçues ainsi que des sommes, prévues par
, l'article 36 de l'arrêté royal no 255 du 12 mars 1936 (exercice en couts, exerclces anté-rieurs,' clos et périmés) . ,

Perte résultant de la réalisation des titres remis à l'Etat en paiement deArolts de succes-
sion (art. 4 de l'arrêté royal du 11 mai 1935, no 166) _ . . ,'. . . . . .

30 .uërtctts .de comptables de l'Etat .

31
Commllnications .-

Versement à l'Institut National de Racl!odl[fuslon de la. subvention qui lui est atlouéepour 1947

32
RembOursement à la Régie de-s Télégraphes et des Téléphones des ftais que lui occa-

sionnets recouvrement de,Sredevances prélevées sur les appm-eus récepteurs de radio.
diffusion. Privés el les prsstatlons subordonnées ,

TOTAL du chapitre II. . tr,
/

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES RESULTANT
DE LA GUERRE (1940-1945).

Contributions "

.' Non-valeurs et rembo\ll'semerits, J'elalirs à des c11'?it5,illclt1rn~l1t,pc!'çn~ en mati.ère. de
recettes opérées S011S Je bénéfice de la loi relatlve Il' J'umnistte Iiscale. _ Droits éta-
blis SOUSle bénéüce de la loi relattvo à l'amnistie fiscale à xlégrevur par application oll
de I'arucle 14 de la loi du 15 octobre JlH5 établissant un impôt spécial sur les béné.
fices résultant cie fournitures et prestauons il. l'ennemi, et cie l'article 13, §§ 2 à 4
de la loi dù 16 octobre 1945 établissant un impôt extraordlnatrs sur les revenus, béné-
fice, et profits exceptionnels réalisés en périorle de guerre

ClUlDITS
ClUlDITS a1lt1l1Î5 pour

l'ele,clcc [946.
dtmandis pour -

DéPellJU
I'exercice 1941. ;r~nP_

/' uucice 1I'4J.- -
KREDIETEN

KREDIETE."l' ,v•• I••••• voor litt
di_tjaar '946.

gcvraagd voor btt -
lI'aa"c ftijnl;;te

diells~ja.ar 1947. u!t,mi'" ._ hal
dic•• tjaar [945,

. fr. 2,4Z0,Z50,OOO 1.893.050,000

1,980,IlIJO 650,000
I,S1S,tiOO

2"100,000 2Ql.OOO
1/},18.f

25.:~02,OOO 52,752.tXlO
80,000.000

155.9t5.000 122.800.000
1:12,800,000

•
3,:WIl,()(JO 3.200.000

9,'1(J(},OOO

2,609,057,000 2,072,7œ,OOO

AUGaŒli'uÎIOlI, .tr.

358,500,000

Ar:GMihiT.l.T10N. .ïr.
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BEGROOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBET ALlNGÊN VOOR HET DIENSTJ AAn 1947.
UITGEWERKTE STAAT.

DIFFÉRENOES

VERSCHILLEN.

: -
Augmentation Diminution.

Verhooging. Vermindering.

527,2óO,OOO 50,000

1,330,000

2,150,000

27,450,000

, 33,125,000

563,855,000 27,500,000

536,355,000

358,500.000

358,500,000

AANWIJZING VANDE UYfGAVEN ENDIENT5EN,

Overdracht.

'reruggave tnzake overlevtngspens'ioenan van het burgeriifk en' mllitair Staatspersoneel
en het daarmedegeltjkgestcld personeel, van tenonrec]:lte geïnde bijdragen alsmede
van de bij artikel 36 van het koninklijk besluitnr 255 dd, 12 Máart 1936voorziene som-
men (loopend dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen disnstjaren).

Verües voortspruitende uitclen varkoop van titel~ 'aan, den Staatafgegeven tot beta-
lingvan successierechten (art. 4 van' het konmkltjk besluit van 11 Mei 1935, ne 166).

Tekorten bij Staatsrekenplichtigen .•

Verkeerswezen :

Storting aan het :Nationaal Instituut voor radto-omroep van de voor 1947 toegekentle
substdie.

T'erugbetaling aan cie Regie van Telegraaf en Telefooh van de kesten die aan bedoeld
organisme berokkend worden door het invorderen der taxes geind op de prlvate radio-
ontvangtoestellenen de daarmede verband noudende dienstverrtchtthgèn.

TOTAAL van hootdstuk n.

VERMEERDERING.

TWEEDE AFDEELING, - UITGAVEN VOORTVLOEIENDE
UIT DEN OORLOG (1940.1945).

Belastnujen. :

Kwade posten en terugbetaüngen Jilet botreklling tnt ten onrcoute glJheven reclnen inzakc
ontvangsten gedaan Ingevolgc de wet betreffende de fiscale amnestte. - Rechten I
gevestigd ingcvolge de wet betreffende de fiscale amnsstte, teont.lasten bij toepas- "
sing v ünartlkel 14 van de wet drl, 15 Octuber 1%5 houdende invoertng .van een spe-
ciale belasting op de winsten voortvloeiend uit lévertngen en prestaties aanden vijand
en van artikel 13, §§ 2 tot 4 van cie wet van 16 October 19~5 tot invoering van een
extrabelastlng op de in oorlogstljd behaalde excéptionsele winsten en baten,

VERMEERDERIl'iG.

Nummer

van
de artikelen

van van
1946 1947

'i8 'i7

'i9

30 29

31 30

32 31



Numéro

des
ehapures.

JI.
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMßOUHSEMENTS' POUH L'EXERCIGÈ 1947.
DEVELOPPE MENTS.

'Crédits Crédils alloués
demandés JillUf pour
l'exerciee',i947, l'exercice i946

DÉSIGNATION DES DÉPENSES 'ET, SERVICES
Kredieten, Kredieten

t<ev'ráagdreor vèrleend voor
bet dienstjaar 'het dienstjaar

1947 1946 '

RECAPITULATION

PREMIERE~SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

I. Non-valeurs . rI'. 56,01;[,150 50,OOO,OOû

Bernbourseruunts 2,600,057,00\) '2,,(J7i,702,(j()O

TOUL des dépenses ordinaires, , fr. 2.665,118,150 2.V.i,702,OOO

" ,
AUGlll';.\TATlO.\, .rr.

DEUXIEM&SECTION. - DEPENSES RESULTANT
.~ DE LA GUERRE (1940-1946).

358,500.000

--'---,'-

TOUl. du Budget des Non-Valeurs el des Rembourssrnsnts. ,3,023,ß18,1W I 2,122,702,000

AfJGMf;NIATIO"
\

.Ir.
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BEGI\oOTIi\(; VAN KWADE POSTl~N EN TEIHJG8f<:TALINGEN' VOOR HET DIENSTJAAR 1947,
UITGEWERKTE STAAT.

DJFFÉRF.NGI::S

VERSCHILLEN
AANWIJZING VAN DE UITGAVEN E~ -DIENSTEN

Augmenlati0.n. Diminution,

Vermeerdering, Verminderioj:,

VERZAMELING

EERSTE AFDEELING.-· GEWONE UITGAVEN.

6,061.150 Kwade Posten

:;:J6,:355,000 'rerugbeta In lgen

;)~~,t,J6,l50 TOH.II. \',111 de gewone uuguvcn.

vellMEERD&1I lNG,

358,500,000

TWEEDE AFDEELINC. - UITGAVEN VOORTVLOEIENDE

UIT DEN OORLOG (1940-1945).

000,916,150 I TOHAL van de J3egrooting van Kwade Postenen Terugbetalingen.

9()(J,916.150 VERMEEROWISG.

4-XXI

NUlIlIl!:ft
van de .

hoofdstukken

J,

II.



4-XXI

NOTES JUSTIFICATIVES

Art. 1 il 16. - Comme 'pour les exercices 1935 à 1946,
les 'crédits prévus ]¥'Ul" 19117 au chapitre des Non-Valeurs'
destinés il couvrir les dégrèvements {lui feront l'objet d'une
restitution ellective aux contribuables ou qui seront attec-
tés il l'apurement des cotes autres que celles auxquelles
les dégrèvements se rupporlent.

I
Comparativement aux crédits alloués pour l'exercice'

1946 au titre des Non-Valeurs (50,000,000 de francs), les
crédits demandés du même chef pour l'exercice 1947
(56,061,150 francs) sont en augméntation de 6,061,150
francs, .

Pour supputer il la somme susdite de 56,061,150 Irancs
les crédits concernant lès non-valeurs en matière d'impôts
directs, on s'est généralement basé;

10 Sur la moyenne des dépenses correspondantes, d'une
part, imputées SUl' les budgets des exercices clos 1941 il

19/14, d'autre part, présumées devoir être imputées SUl' le
budget d~ l'exercice 1945;

20 Sur l'importance des recettes probables des eXeI'-
cices 1946 et 1947, le montant des non-valeurs d'un exer-
cice étant susceptible d'être influencé par celui des per-
ceptions de cet exercice.

Des seize crédits inscrits au chapitre des Non-Valeurs,
un seul est en diminution, treize accusent des augmenta-
tians et deux ont été maintenus au montant prévu pour
l'exercice 1946,

Le crédit sollicité pour la contribution foncière
(6,500,000 francs) est inférieur de 3,500,000 francs il celui
de iO,aaO,OaOde francs qui a été demandé pour l'exercice
1946. Il est à prévoir, en effet, que, vu les loyers actuelle-
ment exigés et la rareté des immeubles non occupés, les
remises ou modéralions d'impôt foncier il accorder pal'
application de l'article 13, § 1, des lois coordonnées rela-
tives aux impôts SUI' les revenus, seront moins importantes
pour 1947 du fuil de la diminution du nombre des cas où
la différence enlre le revenu cadastral et le revenu effectif
net réalisé atteindra au moins 15 % du revenu cadastral.

. Les treize augmentations de crédits comportent ensemble
9,561,150 francs et proviennent essentiellement des plus-
values, parfois importantes, des produits des' impôts el
des taxes auxquels elles se rapparient; elles ont aussi été
calculées de façon il éviter autant que possible tout
mécompte, '

Lesdites augmenlations, qui varient de 50 il 3,500,000
francs, se répartissent ainsi qu'il est indiqué ci-après:

'I'axe des épreuves des récipients il gaz liquéfié, corn-
primé ou dissous salis pression et des appareils it vapeur
et à air comprimé: 50 francs (crédits de 100 francs au
lieu de 50 francs); • .

[ 16 )

VERANTWOORDING

Art. 1 tot 16. -- Zooals voor ..•:le dienstjaren 19~ tot 1946,
zijn de \'001' 19!1Î in hel hooldsluk dCI' Kwade Posten
voorziene kredielen besternd lot het dekken van de ont-
heffingen welke hel voorwerp zullen uitrnaken van sen
uicrkeiijkc teruggave aan de belastingplichtigen of die

• zullen worden aangewend lot aanzuivering van andere
aanslagen dan die waarop de ontheffingen betrekking
hebben.

Vergeleken mel de voor hel dienstjaar 1946 uil hoofde
van Kwarle Posten verleende kredielen (50,000,000 frank)
wijzen de uil denzelîden hoofde voor het dienstjaar 1947
aangevrnagde kredielen (56,001,150 Irank) op een vermeer-
derlng van 6,061,150 frank.

Om op de gezegde som van'56,06I,150 frank de kredieten
vast te stellen betreîtende de kwade poslen inzake directe
belastingen, heef! men over 'I atgemeen gesleund :

lOOp hel gerniddelrl bedrag van de overeensternmende
uitgaven welke, eenerzijtls, aangerekend werden op de
begrootingen van de aîgesloten dienstjaren 1941 lot 1944,
anderzljds, verrnoed worden te zullen dienen nangerekend
op de begrooling over hel diensljaltl'.1945;

2" Op de belangrijkheid van de waarschijnlijke ont-
vangslen van de dlenstjaren ~946 en uva, gesleld dat hel
bedrag del' kwade posten van een dienstjaar door dit del'
irmlngen van dil dienstjaar kan beïnvloed worden.

Onder de zestien kredieten wel ke in ,het hooïdstuk der
Kwarle Poslen z ijn ingeschreven wijst één enkele een
vermindering aan, zijn er derlien die vermeerderingen
doen ui lkomen en werden el' lwee behouden op het VOOI'
hel diensljaar 1946 voorxien bedrag.

lIel VOOI' de grondbelasting gevraagd krediet (6,500,000
frank) is 3,500,000 frank lager dan dit van 10,000,000 frank
dal \'001' hel dienstjaar 19'.6 gevraagd werd. Hel- is inder-
daad te voorzien dai, gezien de thans geëischle hmlrpl-ij-
"en en de zeldzuuruheid van dç niel betrokken gebouwen,
de kwijtscheldingen of verminderingen van grondbelas-
ling, bij toepassing van artikel 13, § 1, del' sarnengescha-
kelde wellen betreffende de inkornstenbelastingen toc te
slaan, voor t9n mindel' belangrijk zullen zijn orn rsden
van de vennindering van het áantal gevalten wanrm hel
vorschil lusschen hel kadaslraal inkomen en hel werke-
lijk verkregennetlo-inkomen minslens 15 l. h. van het
kudastraal inkomen zal bereiken .

De dertieri kredietverrneerderingen beloopen sarnen
9,561, t50 frank en spruiten hoofdzakelijk voort uit de
soms belangrijke meèropbrengsten van de belastingen en
taxes waarmede zij verband houden; ze wcrden eveneens
derwijze becijferd dal zooveel mogelijk alle misrekening
voorkomen worde.

De gezegde verrneerderingen, welke tusschen 50 en
3,500,000 frank schornrnelen, worden hierna uiteengezel :

Keurloon voor houders van vloeibaar gemaakl, sarnen-
gedrukt of onder drukking opgelost gas en voor sloom- en
persluchttoestellen : 50 frank (krediel van 100 frank in
plaats van 50 frank);



Taxe spéciale sur les droits de chasse, de pêche ou de
tenderie : 500 francs (crédit de l,5oo francs au lieu de
l,OOO francs);."

Rétribution du chef du l'ajustage des poids el taxes de
vérification cles poids el mesures: 500 Irancs (crédit de
2,500 francs au lieu de 2,000 francs);

Taxe sur les chiens: 600 francs (crédit de 1,000 francs
au lieu de 400 francs);

Taxe surles vélocipèdes: 1,000 francs (crédit de 8,000
francs au lieu de 5,000 francs};

Taxe sur les jeux et paris: 83,500 francs (crédit cie
150.000 francs au lieu cie 66,500 francs);

T'axed'ouverture des débits' de boissons fermentées ou
spiritueuses : 100,000 francs (crédit de 550,000 francs au
lieu de 450,000 francs);

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes men-
tionnés au chapitre des Non-Valeurs: 125,000 francs (crédit
de 350,000 francs au lieu de 225,000 francs):

'I'axe de circulation sur les véhicules automobiles :
500,000 francs (crédi t de 5,000,000 de francs au lieu de
/1,500,OOOfrancs) ;

Taxe sur les· spectacles ou divertissements : 750,000
francs (crédit de 1,000,000 cie francs au lieu de 250,000

. francs);

Taxe mobilière: 1,000,000 de francs (crédit de 5,500,000
fl'anis au lien de /,,500,000 francs);

Taxe professionnelle et contribution nationale de crise:
3,500,000 francs (crédit de 16,000,000 de francs au lieu de
12,500,000francs) pour chacun de ces deux impôts.

Le crédit de 5,000,000 de francs sollici té pour l'impôt
complémentaire personnel-correspond à celui qui il. été
postulé pour l'exercice 191,6. Nonobstant l'augmentation
présumée du produit de cet impôt pour l'exercice 191,7
(prévision de recettes fixée á 1,"75,OOO,000de francs au
budget dHS Voies el Moyens, au lien de 1,200,000,000 de
francs pour l'exercice 1946), ce crédit paraît suffire, compte
tenu de ce que, en cette matière, les dégrèvements se sont
élevés' respectivement à 1,00,000, 4,900,000, 1,500,000, 1 mil-
lion 700,000 et 1,000,000 de francs (montant présumé) pour
les exercices 19!d, 19112, Hlli3, Hl4/; et 1945.

Le second .erédit maintenu au montant de la prévision
pour l'exercice 1946 concerne un poste insignifiant (taxe
SUl' le revenu cadastral des immeubles appartenant aux
unions professionnelles: 50 francs).

ArL 17. - L'augmentation de 50,000,000 de francs
représente le montant présumé des dégrèvements ou
~'emboUl'sements d'impôts ordinaires ù accorder en Hl/11
pal~, application des articles 6 des arrêtés du Régent des
.20 avril et 21 juin 1946, pris en exécution de l'article 14
de la loi du 15 octobre HH5, établissant un impôt, spécial
SUl' les bénéfices résultant de fournitures et prestations it
l'ennemi, et de l'article 13 de la loi du 16 octobre 1945,
élabl issant un impôt spécial sur les revenus, bénéfices ct
profits exceptionnels réalisés en période de guerre.
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Bijzondere belasting op - net jacht-, visch- of vogel-
vangstrecht : 500 Crank (krediet van 1,500 Irank in plaats
van 1,000 frank);

Justéer- en ijkloon : 500 frank [krediet van 2,500 frank
in plauts van 2,000 frank);

Belastin'g op de honden : 600 frank (krediet van 1,000
frank in plaals van !lOO frank); ,

Belasting op de rijwielen : 1,OOOfrank (krediet van
6,000 frank in plaats van 5,000 frank);

Belasting op hel spel en cie weddenschappen : 83,500
îrank (krediet van 150,000 Irank in plaats van. 66,500
hank);

Openlngsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke
dranken : 100,000 Irank (krediet van 550,000 Irank in
plaats van 450;000 frank);

Kesten van vervolgingen betreffende de in hel hoofd-
stuk del' Kwads Postcn vermelde belnstingen en taxes;
125,000 îrank (krediet van 350,000 ïrnnk ' in plants van
225,000 h-ank);

Verkeersbelasting op de autovoertuigen ; 500,000 frank
(krediet van 5,000,000 frank in plaats van 4,500,000 frank);

Belasting op de verlooningen of verrnnkelljkhederi ;
750,000 frank (krediet van 1,000,000 frank in plants van
250,000 frank);

Mobiliënbelusting: 1,000,000 Irank [krediet van 5 mil-
lioen 590,000 frank in plaals van 4,500,000 frank);

Bedrlj Isbelasting en' nationale crisisbelasting : 3,500,000
fqmk (kredietvan 16,000,000 frank in plaals van 12,500,000
frAnk) voor elk dezer twee belastingen.

Het Vaal' de aanvullende personeele belnsting gevraagd
krediet van 5,000,000 Irank kornt overeen met da.tgene dal
VOOl' het dienstjaar 1946 aangevraagd werd. Ondanks de
verrnoede meeropbrengst van deze belasting voor het
dienstjaar 1947 (vooruitzicht van onlvangsten in de Rijks-
middelenbegrooting op 1,475,üÓO,000 frank bepaald in
plaats van 1,200,,000,000 frank voor het dienstjaar 1946)
schijnl dit krediet te volstaan, hiermede rekening gehou-
den dat terzake de onllastingen onderscheidenlijk 400,000,
4,900,000, 1,500,000, 1,700,000 en 1,000,000 frank (verrnoed
bedrag) voor de dienstjaren 1941, 1942, 1943, 19'14 en 1945
hebben beloopen.

Het tweede krediet daL op het hedrag van het vooruit-
zich] voor het dienstjaar HJ46 werd behouden, slaat op
een onbeduidenden post (belasting op cie kadastrale
opbrengsl van .de aan beroepsvereenigingen toebehoorende
onroerende goederen: 50 frank).

Art. 17. - De vermeèrdering van 50,000,000 frank verte-
genwoordigt het vermoedelijk bedrag del' ontlastingen of
Ierugbelal ingen van gewone belastingen toe te staan in
19/i7 bij Ioepassing van artikelen 6 van de bèsluiten van
den n.egent dd. 26 April en 21 Juni 1946, genomen in uit-
vocring 'Van artikel 14 van de wet van 15 October 1945,
houdende invosring van een speciale belasling op de
winston voortvloeiend uil leveringen en prestaties aan den
vijand, en van artlkel 13 van de wet van 16 October 1945,
tot invoering van een extra-helasting op de in oorlogstijd
behaalde exceptioneele inkomsten; winsten en baten.

t .
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Art. 18.-- Les parts des provinces et des communes
dans le produit des intérêtsde retard ont été inscrites au
budget de l'exercice 1947 pour une somme de 13,000,000 de
francs, soit par rapport au crédit de 10,000,000 de francs
figurant du même chef au budget de l'exercice 1946 une
augmentation de 3,000,000 dé francs; celte augmentation,
dérive de la plus-valus de 17,500,000 francs escomptée
dans le produit des intérêts de retard pour l'exercice Hl4T,
ces intérêts ayant été 'inscrits au budget des Voies 'et
Moyens de cet exercice, il l'article 11, pour une recètte de
51,000,000 de francs au lieu de 35,000,000 de francs' pour
l'exercice 1946 et, il l'article 174, pour une recette de
1,500,000 francs alors qu'aucune recette n'y était spéciale-
ment prévue pour l'exercice 1946:

Art. 19. - De 598,000,000 de francs, chiffre auquel il
avait été fixé pour l'année 1946, le crédit relatif ,à la. part
du Fonds des Communes dans les ressources générales du
Trésor et dans certaines ressources spéciales il .été porté il
713,500,000 francs pour l'année 1947, soit une augmentation
de 115,500,000 francs. Cette augmentation est due en ordre
principal à l'accroissement annuel légal de 5 millionsde
la dotation initiale du Fonds (art. :~ de la loi du '22 jan-
vier 1931) et à la partlcipatión du Fonds des Conimunes
dans l'augmentation de recettes escomptée en matière de
taxe protessionnelle pour l'année 1947.

Eventuellement, ce crédit, ainsi que eelui qui fait
l'objet de l'article suivant, devront être ravisés en tenant
compte des modifications qui seront apportées pour l'exer-
cice 1947 au mode actuel de répartition des impötadirepts
entre l'Etat, les provinces, les Communes et le Fonds Bes
Communes.

Les prélèvements au profi Lde ce Fondsà opérel' en 1947
SUl" les ressources générales du Trésor sont évalués il

257,5oo,ooOfrancs, savoir:

a) Prélèvement initial annuel .f'r. 150,000,000 i

b) Accroissement annuel de 2,500,000 t'l'ancs
pour les neuf années 1922 à 1930, soit. . . 22,500,000

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de
francs pour les dix-sept années 1931 il i9lt7,
soit. . 85,000,000

Ensemble. . rr. 257,500,000

somme il laquelle il y a lieu d'ajouter la part
du dit Fonds dans les perceptions qui seront
effectuées pendant J'année i947,'savoir:

10 Un vingtième du principal de la taxe
mobilière au taux plein sur les revenus des
actions (lJoUr mémoire). . . fr. »

20 Un quart de la taxe pro-
fessionnelle SUI' les traitements,
salaires ou pensions, soit

1,700,000,000 : 4= 125,OOO,OÔD
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ArL. is. '- Deaandeelender provineiën en der gemeen-
ten in de opbrengstvan de nalatigheidaintresten werden
op de begrooting. van, het. dienstjaar 1947 voor een som
van 13,000,ôÖo frank ingeschreven;zegge, in vergelijldng
met hel krediet van 10,000,OOÖfrank dat ui] denzelfden
hooîde in de begrooting' van hetdienstjaar 1946 voorkomt,
een verrIiee'rdering van 3,000,000 'frank; deze vermeerde-
ring' vlóeit VOÖl'l uit de rneeropbrengst van 17,500,000
frank, welke inzàke nnlàügheidslntresterrvoor het dienst-
j~ar, 1947 verwacht. wordt; deze .intresten werden inder-
daad in de Rijksmiddelehbegl'ootitlg van dit dienstjaar
ingeschrevnh, onder' artikel 11" voor een ontvangst van
51,000,000 frank injilaats van 35,000,000 frank VOOI' het
diénstjaar 1946, en, onder artikel 174, voor een ontvangst
van f,50D,OOOfrank tsrwijl- geen ontvangst cr-in het
bijzonder vootzien werd Vaal' het dienstjaiÙ' 19/16.

Art. 19. - Van 598,000,000 frank, cijfer wanróp het voor
het jaar 1946 bepaald geworden was, werd hel krediet
betreffende het aandeel van het'r"onds del' 'Gemeenten in
de algemeehe middelen der Sehatkist en in zekere bijzon-
dere middelen voor het jaar 1947 op 713,500,000 frank
gebl'Ucht,zegge een vermeerdering van 115,500,000 frank.
Deze verrneerdering is hoofdzakelijk te wijten aan de
\yettelijke jaarlijksche verhooging met 5 millioen, van de
oorspronkelijke dotatie van' het Fonds (art. 3 del' wet van
22 Januari 1931) en nan de deelneming van het Fonds del'
Gerneenlen in de verrneerdering van. ontvangsten welke
VOOr het [aar 1947 inzaks bedrijfsbelasting verwacht.
wordt.

Eventues] zullen dit krediet, alsmededatgene dat hel
voorwerp van het volgend artikel uitmaakt, moelen het'-
zien worden met inaehLneming van de wijzigingen welke
':001' het dienstjaar 1947 zullen worden gebracht aan de
huidige wijze van omslag van de dirécte helastingen onder
den' Staal, de provinciën, de gemeenten en het Fonds del'
Gemeenten.

be sommen welke in 1947 op de algemeene middelen
van cie Schatkist ten voordeelo van dit Fonds zullen moe-
ten genomsn worden, worden op 257,500,000 frank
geraamd, zegge:

a) Aanvankelijko jaarlijkscha voorafneming 150,000,000

b) Jaarlijksche verrneerdering van ,2 .mil-
lioen 500;000 frank voorde negen [aren 1922
tot, 1930, zegge. , 22,500,000

c) Jaarlijksche . verrneerdering van 5 mil-
lioen frank voor de zevent.ien jaren 193i tot
1947, zegge. . . 85,000,000

,,------
Te zamen. .fr, 257,500,000

som waatbij dient gevoegd hel aandeel van
het gezegd Fonds in de inningen welke gedu-
rende hel jaar 1947 zullen worden gedaan, te
weten:

10 Eén twintigsLe van de hoofdsom van de
mobiliënbelasting tegen hel volle bedrag op
de inkomsten uit aandeelen (pro
memories> , . . .fr.

2" :eén vierde vande bedrijfs-
belasting op de wedden, loonen
of pensioenen, zegge

1,700,000,000 : 4 == 425,000,000



30 25 % des 100 centimes
additionnels li la taxe profes-
sionnelle SUI' les rëmunératlons
des administrateur", etc., des
sociétés par actions (pour rué-
moi-re) .......,

flO Un dixième du principal
de la contribnticn Ioncière, soit

liOO,OOO,OOP ; to '"
50 Trois dixièmes du princi-

pal de la taxe SUl' les hippodro-
mes el champs de course situés
dans les communes de moins de
6.500 habitants. soit

40,000,000 .

650,000 x:3
----.'" (environ)

to
200,000

soit ensemble. . fr. '165,200,000

ou, après déduction de 2 % pour frais cie
perception, approximativement . fr. 456,000,000

'I'otal général. . Ir. 713,500,000

Art. 20. - Le produit brut des impôts SUl' les revenus,
de la taxe rie circulation sur les véhicules automobiles, de
la taxe SUl' les spectacles ou divertissements et de la taxe
SUl' les jeux et paris étant porté au budget des Voies et
Moyens, il ést nécessaire de prévoir un article de dépense
pour le versement aux provinces el aux communes de la
part nette qui leur revient dans certains de ces impôts.

L'augmentation de 333,750,000 francs, par rapport à. la
prévision de l'exercice 19/.6, envisagée pour l'exercice 1947
du chef des parts des provinces et des communes dans le
produit des impôts directs et des taxes y assimilées pro-
vient des plus-values de /16,000,000, 35,760,000, M,955;000,
22,000,000 et 182,500,000 francs, soit, ensemble 3~1,215,000
francs, escomptées respectivement pour ce dernier exer-
cice du chef de la taxe professionnelle, de la taxe de circu-
lation sur les véhicules automobiles, de la taxe sur les
spectacles Oll divertissemenls, de 'la taxe sur les jeux et
paris et des sommes réalisées sur les' exercices clos.

Les parts dont il s'agit s'établissent comme suil :
il Parts Parts

des <IM 'I'otaux
provinces commune!'>

Taxe mobilière .

.Part des provinces:
Un dixième du principal de la

taxe nu taux plein sur les
revenus des actions (pour
mémoire) ..,.....

Purt (les communes:
Deux dixièmes du principal de

la taxe au taux plein sur les
revenus des actions (pour
mémoire)

r iê 1 4-Xxi

30 25 t.h, vande 160 opeen-
times op de bedrljfsbelaeiing
betreffende de besoldigingen
van de beheerders, enz" van de
actiënvennootschappen. (pro me-
morie).. . . . . . . . .

40 Eén tiende van de hoofd-
som van de grondbelasting,
~egge 400,000,000. :10 = 40,000,000

5° Drie tienden van de hoofd-
som van. de belasting 'op de
paardenrenbanen en koersplei-
nen gelegen in de gemeenten
met minder dan 6.500 inwoners,
zegge

eso.coo« 3
---- - (ongeveer) 200,000

10

zegge te zamen: -Ó, fr.' 465,200,ÖÓO

of, na aftrekking van 2 t.h. voor mningskos-
ten, ongeveel' . . fr. 456,000,000

Algemeen .tolaal. . Ir. 713,500,000

Art. 20. -- Dnar de bruto-ophrengst van de inkomsten-
belastingen, van de verkeersbelasting op de autovoer-
tuigen, van de belasting op de vertooningen of verma-
kelijkheden en WÙ1 de belasting op; hel spel en de
weddenschappen in de Hijksmiddelenbegrooting wordt
opgenomen,is hel noodig eenartikel van 'uitgaven te
voorzien VOOI' hel aldragen aan de provinciën en aan de .
gemeenten, val) het zuiver aandeel dat hun insommige
van deze belastingen toekomt.

. . ! j .

De verrneerdering van 333,750,ooofrank welke, in
vergelijking met het vooruitzichf van het dienstjaar 1946,
VOOI' het -dienstjaar 1947 uil. hoofde van de aandeelender
provinciên en der gemeenten in. de opbrengst van de
directe en ermede gelijkgestelde belastingen voorzien
wordt, spruit voortuit de meeropbrengsten van 46,000;000,
35,760,000, 54,955,000, 22,000,000 e~ 182,500,009 frank,
zegge te zamen 341,215,000 frank.vonderseheldenlijk voor
dit laatsle dienstjaar verwacht uit hoofde van de bedrijîs-
belasting, van de verkeersbelasting op de au tovoertuigen,
van de .belasting op de vertooningen ofvermakelijkhedén,
van de belasting op het spel ende weddenschappenen van
de op de afgesloten dienstjaren verwezenlijkte sommsn.

De aandeelen waarvan sprake wordenals volgt bepaald :
Aandeel Aandeel

der der 'rctaten
provinciën gemeenten

Moblllllnbelaatlilg.

Aandeal del' prcvinciën :
ßén tiende van de noórdsom

van, de belasting tegen het
volle bedrug op de' inkomsten
uit actiën (pro memorie] . .

Aandeel der geméenten :
Twee tienden van de hoordsom

van de belasting tegen het
volle bedrag 'op de tnkornstèn
nit. actlën (pro memorie) .
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Parts Parts
des des Totaux

provinces communes

Taxe profellSlonnetle.

Part des provinces:
1" LU dixième de la taxe pro-

fessionnelle SUl' les traite-
ments, salaires ou pensions.
soit 1.700,000,000: 10 = 170,000.000

20 li) % des 100 centimes addi-
tionnels sur les rémunéra-
tions des administrateurs. ete.,
des sociétés par actions
(polir mémoire) . . . . . .

Taxe de circulation
sut 1119véhlcilles automobiles.

Part des provinces et des
communes:

1· Trente-stx centièmes du prtn-
(:ipal de la taxe, soit

2lYt,OOO.000x 3Q
. 73,4-iO.OOO

100

2~ Douze centièmes de
la taxe quotidienne
de Séjour, soit

1,000.000 x 12
120,000

100 18,810,000 5!t.750,OOO

Taxe aur lea spectacles
GU divertissement&.

Part des provinces:
Un dixième de 360.000,000 de fr. 36,000,000

Part des communes:
Quatre dixièmes de 359 mil-

lions 350,000 Cranes et lin
dixième de 650,000 francs. . 143,805,000

Taxe SUt les jeux et paris.

fart des provinces:
Un dixième du principal de la

taxe sur les jeux de casino.
soi t 12:),000.000: 10 =

Part des communes:
Trois dixièmes du principal de
, la laxe SUl' les jeux de casino.

soit
125,000,000 x :>

12,:)()(J.OOO

37,500,000
10

Sommes réalisëes Sur des exsr-
olces clos (impôts ordinaire!'
ct ~Jl(!elaux a1'l'iél'és).

Qnotes-parts des nrovtnces 137.500,000

Qnotes.parts des COmmunes 500,000.000

170.000,000

73,560.000

179,805,000

50,000,000

Totaux. .tr, .37U1ll,OOfl 736.0.;5.000 1,110,8û5,ooo

637,';00,000

D(,rluclion pour frais de percep-
Hon (apprOxlmal.ivement) ~,390,OOO 14.725,000

,[00]

Aandeel Aandeel
der der 'totalen

provtnciën gemeenten

Bedtljflbela.n,ng,

Aandeel der provtnctën :
1~ £én tiende' van de bedriJfs-

belasnng op de wedden, loo.
nen or penstoenen, zeggé
1.700.000.000: 10 = ....., 170,000,000

2- 10 t.h -. van de 100 opcentfmss
op de bedr1jrsbelasting bel rer-
rénde de 'bezoldigingen van
de beheenlers. enz. der acttën-
vennootsèhappen (PTO memo-
rie) ... _ . . . .

Vèrkeetsbeluling
op de autovoertuigen.

Aan,leel van de provtnctën en
van de gemeenten: ,

16 Zes en derttg hondersten van
de 'hoofdsom der belasttng,
zegge
204.000.000 x 36

. 73,440,000
100

2~ Twaall hondersten
van de dagelijksche

verblijCsbelastlng,
zegge ti

1.000,000 x 12
, 120,000

.100 18.810;000 54,750,000

Belasting op de vertooningen
of vormakelljkheden.

Aandeel der provtncïën :
Eén tiendo van 300,000,000 frank. 36,000.000

Aandeel der gemeenten :
Vier tienden van 359,350,000 fr.

en êén tiende van 650,000 fr. 143,805,000

Bela&ting op het $pel
en dé wodd'til'lSChappen.

Aandeel der prövinclën .
Eén tiende van de hoordsom

van de belasttng op de castno-
speten, zegge 125,000,000 : 10 =

, I
Aandeel c1.ergemeenten:
Drie tienden van de hoofdsom

van de belasting op de casino-
spelen, zCglle
125.000,000 x 3

12,500.000

37,5OO,()()()
10

Op afge&IGten dien&tjaren ve •.•
wezenlijkte semmen (acnter-
stallige gewoneen bijzondere
bëlastingen).

Aandeelen der provmctsn 13',500,000

Aunrleelen der gemeenten 500,000,000

Totalen. .tr. 394,810,000 730,0.55.000 1,110,8ll5,OOO

Reste. .rr. 365,420,000 721,330,000 1.086fölO,000

Aftrek voor Inningsko.~ten (bIj
24,115,000 benadering) 9,390,060 14,725,000 24,;115.000

170,000,000

?fl, 560,000

179,805,000

50,000,000

637,500,000

BliJft. .tr, 365.420,000 721,330,000, 1,080,750,000



Ad, 21. - POUl' l'exercice 19/15 une dépense d'environ
17,000,000 de francs a été imputée sur l'article du budget
relatif au versement des deux cinquièmes de la taxe sur
les paris aux courses de chevaux, attribués au Fonds
National d'Assistance publique, visé il l'artiole 52 de la
loi du 31 décembre 1925.

Pur sui le de l'engouement actuellement connu pal' ces
courses on peut arbitrer il 25,000,000 de francs, soit il
8,000,000 de francs de plus que la prévision de l'exercice
1946, la part de la taxe SUl' les paris aux courses de che-
vaux qui alimentera pour l'exercice 1947 le Fonds National
d'Assistance publique dont il est question il I'alinéa pré-
cédent.

Art. 22. -- Pat' rapport à la prévision de 105,000,000 de
francs quia figuré au budget de l'exercice 1946, celle de
107,0'00,000 de francs faisant l'objet de l'article 22 du
budget de l'exercice 191.17 relatif il la part du Trésor de la
Colonie dans lepl'odnit des impôts cédulaires sur les
revenus, accuse une augmentation de 2,000,000 de francs.
Cette augmentation dérive essentiellement de la même
cause que celle qui il été exposée au budget des Voies el
Moyens de l'exercice 1947 pou!' justifier l'accroissement
escompté des taxes mobilières qui seront acquittées pal' les
sociétés et fi l'mes coloniales.

Art. 23. - Douanes et Accises. - Restitution de droits
indûment perçus et remboursements de tonds reconnus
comme appœrtenan! à des tiers. - Remboursements
d'avances laites par le Trésor, - Remboursements d'in-
térêt de retard.

Evaluation pour 1947
Evaluation pour 1946

· fr. tO,Ooo,OOo
5,000,000

Augmentation. . fr. 5,000,000

Crédit fixé SUl' la base des dépenses du Jcr semes Ire HWi.

Art. 24. - Solde éventuel à 7J(lyer par la Belgique au
Grand-Duché du Luxembourq sur les recettes communes

e de t'Union Economique Belço-Luzembourqcoise,
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Art. 21. - Voor het dienstjaar 1945 werd een uitgave
van ongeveer 17,000,000 frank aangerekend ophet artikel
van de begrootingvdat betrekking had op de storting ván
de twee vijfden der belasting op de weddenschappen bij
paardenwedrennen, loegekend aan het in artikel 52 der
wel van 31 Deeember 1925 bedoeld Nationaal Fonds voor
Openbaren Onderstand.

Wegens den grooten bijval welken .deze wedrennen
thans genieten, mag men op 25,000,000 frank, zegge op
8,000,000 frank meer dan hel vooruttsicht van het dienst-
jaar 1946, hel aandeel rarnen van de belasting op de
weddenschappen bij de paardenwedrennen, dat voor het
dienstjaar 1947 hel in de vorige alinea bedoeld Nationaal
Fonds voor Openbaren Onderstand zal stijven.

Art. 22. - Vergeleken met het vooruitstcht van 105 mil-
lioen frank dat in de begrooting van het dienstjaar 1946.
voorkwam, wijst dit van 107,000,000 frank welk het voor-
werp uitmaakt van artikel 22 van de begrooting van hel
dienstjaar 194ï betreffende het aandeel van de Schalkist
del' Kolonie in de opbrengst del' cedulaire inkomstenbe-
lastingen, op een verrneerdering van 2,000,000 Irank. Deze
vèrrneerdering heeft hooïdzakelijk dezelfde oorzaak als
die welke in de Rijksmiddelenbegrooting van het dienst-
jaal"H)!17 werd uiteengezet tel' vcrantwoording van de
verwaehle meeropbrengst der mobiliënbelastlngen die
dOOI' de koloniale vennootschappen en Iirrna's zullen
gekweten worden.

Arl. 23. - Douanen en. Accijnzen. - Teruggaven van tcn
onrcchte geheven rechten en taugbetalingen van gelden
uiaaruun. erkend ioordt dat zij atm derden. toebehooren.
-- Teruqhetalinçen. van ooorschotten uit 's Bijks kas. -
l' eruab c/ahngenvan nalatiq heidsintercsten.

Raming VOOI· 1947 . fr. 10,000,000
Raming VOOI' t9116 . 5,000,000

Vermeerdering. . fr. 5,000,000

Krediet vastgesteld op basis der uitgaven van het eerste
halfjaar 1946.

Art. 211. -_. Door ßelgië aan he: Groothertoqdoni Luxem-
burç coentucel te bctalen saldo op de qemeenschappc-
lijke ontnanqsten. van het Belqisch-Luxemburqsch. Eco-
nomiscti v erbonâ,

Evaluation pour 1947 · fr. 30,000,000 Baming voor Hl4Y . fr. 30,000,000
Evaluation pour 1946 20,000,000 Rarning voor 1946 20,000,000

----- ---_.~~--~
Augmentation. · fr. 10,000,000 Vermeerdering. . fr. 10,000,000

Consécutive à l'augrrtenlalion de rendement des clroi is
de douane et d'accise.

ArL, 2ß de 1946, --- Enreqistremen: el Domaines, -- Itesti-
tutions de pri» ou de produits de toiüe na/ure indûment
perçus par le Domaine en matière (11'1 recettes dr répa-
ration (y compris; bulin de guerre, rlornmuges-intérôls.
transactions, fonds recon nus comme appartenan t il de,;
tiers).

Evaluatión pour 19!t7

(~valuation pour 1946
. fr.

50,000

Diminution. .Ir. 50,000

Tc wijten aan de hoogerc opbrengsl der douane- en
accijnsrechien.

Art. 26 de 1946. - RC(J-istratie en Domeinen. - Teruqqaoer:
van door hel Domein ten. onrechte qeheoen. prijzen. ol
opbrenqsten. van allen aard inzakc hcrstelontnanqsten
(mel inbegrip van: oorlogsbuil, schadevergoedingsn,
transactiën, gelden waarvan erkend wordt dat zi] aun
derden toebehooren).

Harning voor J947 . . fr.
Ilaming' vcor 1946. . 5(},OOO

Vermindering, .fr. 50,000
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'I'outes les restitutions 'de produits recouvrés it l'inter-
vention de l'Administration de l'Enregistrement et Domai-
ries seront dorénavant imputées sur ûn seul article, l'arti-
cle 25. Cet article a été libellé en conséquence. .

Art. 27. - Restitution en-nuuiëre de- pensions de survie
du personnel civil el militaire de l'Eta; ou; assimilé, de
contrilrutions indûment perçues ainsi que des sommes
prévues par l'article 36 de I'urrêté royal n° 255 du
12 mars 1936 (exercice en cours, exercices antérieurs,
clos et périmés).

Evaluation pour 1947
Evaluation pour 194.6

· fr. 1,980,000

650,000

Augmentation. . fr. 1,330,000

L'uugmentation provient, d'une part, des retenues pré-
levées sm des traitements touchés indûment en raison du
redressement des situations de guerre et, d'autre part, de
la majoration à prévoir eu égard au relèvement des barè-
mes des rémunérations du personnel.

Art. 28. - Pertes résultant de la réalisation des titres remis
it l'Etat en paicmera de droits de succession (art. 4 de
l'arrêté royal du 11 mai 1935, n° 166).

Crédit sollicité pour 19!~7
Crédit alloué pour Hl@

[ 22 1

Al de teruggaven van door tusschenkomst van het
Bestuur van Bégistratte en Domeinen geïnde opbrengsten
zullen voortaan op één zelfde artikel aangerekend wor-
den, hel artikel 25. Dit artikel werd derwijze opgesteld.

/ '

Art. 27. - Teruggave in sake onerlemnçspensioenen: van
hel burgerUjk en militair Staatspersoneel en het daar-
mede gelijkgesteld personeel, van ten onrechie geinde
bijdragen alsmede van de bij artikel 36 van het konink-
lijk bestuit nr 255 ââ, 12 Maart 1936 ooorziene sommen
(loopend dienstjaar, vroeçere, a/gesloten en neniallen
dienstjareiû,

r

Raming voor 1947
Raming voor 1946

. fr. 1,980,000

650,000

Verrneerdering. . fr. 1,330,000

De vermeerdering komt voort, eenerzijds, van de inhou-
dingen op wedden ten onrechle getrokken ingevolge het
herstetrler oorlogstoestanden en, andersijds, van de ver-
hooging welke kan worden verwacht naar aanleiding van
de 'verhooging der weddeschalen van het personeel.

Art. 28. - Yerlies iioortspruùende uù den uerkoop van
de e//eclen aan den Staal afgegeven' tot betaling mm
successierechien tart. 4 van het koninkliik beslui: van
11 Mei 1935, nr 166).

· Ir. 2,400,000 'Aangevraagd krediet voor 1947
250,000 Kredie] verleend voor Hl46 . .

. Ir. 2,400.QOO

250,000

Augmentation. . Ir. 2,150,000

L'augmentation proposée résulte de la baisse ges cours
de hl Dette unifiée.

Art. 29, - Déficits

Evaluation pour 1947
Evaluation pour 19-16

de comptables de l'Etat.

· Ir. 25,302,000

52,752,000

Diminution. . Ir. 27,1150,000

Chiffre mis en l'apport avec la réulité pour ce qui con-
cerne la comptabilité générale et les administrations fis-
cales et postales:

Trésorerie
Marine
Postes.

. fr. 1,000
1,000

25,000,000

300,000Douanes et Accises

Ta t-a1. . Ir. 25,302,000

Art. 30. -- Versement à l'Instiuü National de Radio-
di/fusion de la suboenium. qui lui est allouée pour HH7.

Evaluation pour iOft7

Evaluation pour 1946
· Ir. 155,925,000

122,800,000

Augmentation. . fr. 33,125,000

Verrneerdering. . fr. 2,150,000

\De voorgestelde verrneerderlng houdt verband met de
daling van de beursnoteering van de Geünificeerde Schuld.

Art. 29, - Tekorten bij Staatsrekenplichtiçen,

Raming voor 1947 . fr. 25,302,000

Raming voor 1946 52,752,000

Vermindering. . fr. 27,450,000•
Cijfèr in overeensternming gebracht met de werkelijk-

heid, wat belrelt de algemeene cornptabilitait, de fiscale
beheeren en het postbeheer :

,Thesaurie
Zeewezen ' .
Poslerijen
Douanen en Accijnzen

. fr. 1,000

1,000

25,000,000

300,000

Totaal. . fr. 25,302,000

Art. 30. - Starling aan het Nationaal lnstituut
uoor Radio-Omroep van de voor 1947 toeçckenâo subsidie.

Raming voor 19ft7
Rarning voor 1946

. fr. 155,925,000

122,800,000

Vermeerdering. .fr, 33,125,000
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Le crédit de 155,925,000 francs est établi comme suit: I Het krediet van i55,925,000 îrank wordt berekend alsI volgt :
Subvention égale à 9/10 de l'estimation de la recette I 'I'oelage gelijk aan 9/10 van de raming der ontvangsten

prévue au budget des Voies et Moyens pour HJl.7 : voorzien in de Rijksmiddelenbegrooting over 1947 :

173,250,000x 9 173,250,000x 9
-----·-----=15l'>,925,000 francs. ----------=155,925,000 frank.

ill 10

Art. 32 (nouveau). - Non-valeurs el remboursementS'rela-1
lits ti des droits 'indûment perçus en matière de recettes
opérées sous le bénéfice de la loi relative à l'amnistie I
fiscale. -- Droits établis sous le bénéfice de la loi relative I

ti l'amnistie liscale à r/é.grevcr par appli?ation de ':'arl~- II

cie H de la lot du 15 octobre i945, établissant un irnpôt
spécial sur les bénéfices résultanl de fournitures el pres-
tations à l'ennemi, et de l'article i3, §§ 2 à 4 de la loi
du 16 octobre 1D45 étabiissant . un 'impôt extraordinaire

.sur les revenus, bénéfices et profits exceptionnels réali-
sés en période de guerre. . . '.' . fr. 358,500,000

Un nouvel article de dépenses s'impose pour l'inscription
d'un crédit destiné, d'une part, à l'Imputation budgétaire
des non-valeurs et des remboursements de droits qui á la
suite de réclamations étaient indûment perçus en matière
cie recettes opérées S01.1sle bénéfice de la loi 'relative à
I'amnislie fiscale, lesquelles recettes figurent sous une
rubrique spéciale au budget des Voies et Moyens, et,
d'autre part, aux impôts ordinaires - établis sous le même
régime - qui donneront lieu en 1947 à des dégrèvements
ou remboursements par application des articles 6 des
arrêtés du Régent des 26 avril et 21 juin 1946, pris en
exécution de l'article i4 de la loi du 15 octobre 1945, éta-
blissant un impôt spécial sur les bénéfices résultant de
fournitures et prestations il l'ennemi, et de I'articleIäde
la loi du 16 octobre 1945, établissant un impôt spécial sur
les revenus, bénéfices et profits exceptionnels réalisés en
période de guerre.

Les remboursements il nccorder de premier chef peuvent
êtl'e évalués il 8,500,000 Irancs; Deux à accorder par appli-
cation des arrêtés du Régent cités plus haut né peuvent
être évalués qu'approximativement. Eu égard it la situa-
tion des travaux, il semble qu'uns somme de 350 mil-
lions peut être prévue.

Art. 32 (nieuw). - Kwade posten en teruçbetalinqen. met
betrekkinq tot ten. onrechte geheven rechten inzake ont-
vangsten qedaan ingevolqe de uiet betrefferule de fiscale
amnestie. - Rechieti gevestigd ingevolge de uiet betrc}-
fende de fiscale ammestie, te ontlasten bij toepussinç van
artikel 14 van de uiet dil. i5 October 1945, houdende
inuoerinq van een speciale belasting op de urinsten voort-
»toeiend ùü leveringen en prestaties aan den vijand, en
van artikel i3, §§ 2 lot 4 van de uiet van 16 Ociober 1944,
tot invoering van een extrabelastinq op' de in oorloqstijâ
behaalde exceptioneele winsten en baten . 358,500,000

Een nieuw artikel Van uitgaven dringt zich op voor de
inschrijving van een krediet bestemd, eenerzljds, tot de
budgetaireaanrekening van de kwade posten en van
de vterugbetalingen van blijkens bezwaarschriften ten
onrechte geheven rechten inzake ontvangsten gedaan
ingevolge. de 'wet betrettende de fiscale arnnestie, welke
ontvangsten onder een bijzondere rubrisk in de Rijksrnid-
delenbegrootingvoorkomen, en, anderzijds, tot de onder
hetzelfde regime gevestigde gewone belastingen welke in
1947 zullen dienen ontlast of teruggegeven bij toepassing
van-de arbikelsn 6 van' de besluiten van den Regent dd.
26 April en 21 Juni i946,genomei:l in uitvoering van arti-
kel 14 van de wot van i5 Oetoberi91.5, houdende invoering
van een speciale belasting op cie winsten voortvloeisnd uit
leveringen en presfaties aan den vijand, en van artikel 13
van de wet van 16 October 1945, tot invoering van een
extra-belasting op de in oorlogstijd behaaldo exceptioneele
inkomsten, winsten en baten.

De bi] toepassïhg van de eerst beschouwde eventualiteit
te verleenen teruggaven kunnen geraamd worden op
8,500,000 frank; dezewelke verband houdan met de terug-
gaven toe te staan bij toepassing van hlervorenbedoelde
besluiten van den Regent, kunnen bezwaarlijk met de
gewenschte henadering geschat worden. Gelet op den
stand der werkzaamheden, schijnt een bedrag van onge-
veer 350 milliosn te mogen worden voorzien.
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